MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300
“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS”

Página 1 de 2

Processo Seletivo de Estágio n° 02/2023

Edital de Retificação n° 01/2023, de 29 de maio de 2023

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estágio, constituída pela Portaria nº

554/2023, de 24 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a

bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais condições

estipuladas no Edital de Processo Seletivo de Estágio n.º 002/2023 promovido pelo Município de Santa

Isabel do Ivaí, TORNA PÚBLICO a presente RETIFICAÇÃO, para divulgar o que segue:

Art. 1º. Fica RETIFICADO o Edital de Abertura 001/2023 do Processo Seletivo de Estágio 002/2023

promovido pelo Município de Santa Isabel do Ivaí – PR, no tocante as vagas de Estágio de Nível Superior –

carga horária 30H, passando este, a conter as seguintes disposições:

ONDE SE LÊ:

1.1. NÍVEL SUPERIOR – CARGA HORÁRIA 30H

Cursos Carga Horária Diária Requisitos

Administração

06 (seis) horas Estar cursando Administração, a

partir do 1º semestre do curso.

Ciências Contábeis 06 (seis) horas Estar cursando Ciências

Contábeis, a partir do 1º semestre

do curso.

Direito

06 (seis) horas Estar cursando Direito, a partir do

1º semestre do curso.

Educação Física 06 (seis) horas Estar cursando Educação Física, a

partir do 1º semestre do curso.

Enfermagem 06 (seis) horas Estar cursando Enfermagem, a

partir do 1º semestre do curso.

Engenharia Civil 06 (seis) horas Estar cursando Engenharia Civil,

a partir do 1º semestre do curso.

Farmácia 06 (seis) horas Estar cursando Farmácia, a partir

do 1º semestre do curso.

Odontologia 06 (seis) horas Estar cursando Odontologia, a

partir do 1º semestre do curso.

Pedagogia e outras Licenciaturas 06 (seis) horas Estar cursando Pedagogia ou

outra Licenciatura a partir do 1º

semestre do curso.

Psicologia 06 (seis) horas Estar cursando Psicologia, a partir

do 1º semestre do curso.

Serviço Social 06 (seis) horas Estar cursando Serviço Social, a

partir do 1º semestre do curso.

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300
“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS”

Página 2 de 2

LEIA-SE:

1.2. NÍVEL SUPERIOR – CARGA HORÁRIA 30H

Cursos Carga Horária Diária Requisitos

Administração

06 (seis) horas Estar cursando Administração, a

partir do 1º semestre do curso.

Arquitetura 06 (seis) horas Estar cursando Arquitetura, a

partir do 1º semestre do curso.

Ciências Contábeis 06 (seis) horas Estar cursando Ciências

Contábeis, a partir do 1º semestre

do curso.

Direito

06 (seis) horas Estar cursando Direito, a partir do

1º semestre do curso.

Educação Física 06 (seis) horas Estar cursando Educação Física, a

partir do 1º semestre do curso.

Enfermagem 06 (seis) horas Estar cursando Enfermagem, a

partir do 1º semestre do curso.

Engenharia Civil 06 (seis) horas Estar cursando Engenharia Civil,

a partir do 1º semestre do curso.

Farmácia 06 (seis) horas Estar cursando Farmácia, a partir

do 1º semestre do curso.

Odontologia 06 (seis) horas Estar cursando Odontologia, a

partir do 1º semestre do curso.

Pedagogia e outras Licenciaturas 06 (seis) horas Estar cursando Pedagogia ou

outra Licenciatura a partir do 1º

semestre do curso.

Psicologia 06 (seis) horas Estar cursando Psicologia, a partir

do 1º semestre do curso.

Serviço Social 06 (seis) horas Estar cursando Serviço Social, a

partir do 1º semestre do curso.

Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, em 29 de maio de 2023.

JONAS MALAQUIAS

Presidente da Comissão do Processo Seletivo de Estágio

Portaria nº 554/2023